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CUENTA PUBLICA 2019
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

(PESOS)

G1H BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA Y ARMADA, S.N.C.

TOTAL DE RECURSOS
EGRESOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
EGRESOS DE OPERACION
CAMBIOS
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS
OTROS EGRESOS
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITO
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIOS
GOBIERNO DEL DFF.
CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS

77,524,957,286
47,994,479,464
3,327,999,089
1,127,999,089
2,198,000,000
0

2,000,000
1,148,339,354
0
1,048,511,720
99,827,634

0
1,411,176,640

o O O O O © o o o o

42,106,964,381
42,106,964,381
42,106,964,381
0
0
0
42,106,964,381
0
0
42,106,964,381
0

93,775,022,916
60,239,907,702
2,431,784,259
1,051,585,171
1,378,199,088
0

2,000,000
1,148,339,354
0
1,048,511,720
99,827,634

0
1,411,176,640
219,800,912
213,409,912
6,391,000

o O O O ©o o o

55,028,806,537
55,028,806,537
55,028,806,537
0
0
0
55,028,806,537
0
0
55,028,806,537
0

95,652,163,190
59,644,048,443
2,204,573,154
892,017,699
1,311,934,260
0

621,195
2,269,549,705
0
1,955,591,242
313,958,463

0
1,720,210,885
135,432,856
132,624,110
2,808,746

0
0
0
0
0
0
0

53,314,281,843
53,314,281,843
53,314,281,843
0
0
0
53,314,281,843
0
0
53,314,281,843
0
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DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERIA
PARA GOBIERNO FEDERAL
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
DISPONIBILIDAD FINAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

O O O O O O O O O OO0 O o o 0o o oo oo o o o o o o

29,530,477,822
0
27,768,850,362
0
1,761,627,460
0

O O O O O O O O O OO 0o O o oo oo oo o o o o o o o

33,535,115,214
0
31,773,487,754
0
1,761,627,460
0

O O O O O O O O O O 0O 0O 0O O 0O 0O 0O 0O 0o 0o o o o o o o o

36,008,114,747
0
34,246,487,287
0
1,761,627,460
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
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Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente plblico.
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