#### Cuenta Pública 2019

# CUENTA PÚBLICA 2019 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO BANCOS DE FOMENTO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO G1H BANCO NACIONAL DEL EJÉRCITO, FUERZA AÉREA Y ARMADA, S.N.C.

(PESOS)

(PESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	77,524,957,286	93,775,022,916	95,652,163,190
EGRESOS	47,994,479,464	60,239,907,702	59,644,048,443
GASTO CORRIENTE	3,327,999,089	2,431,784,259	2,204,573,154
SERVICIOS PERSONALES	1,127,999,089	1,051,585,171	892,017,699
DE OPERACIÓN	2,198,000,000	1,378,199,088	1,311,934,260
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	2,000,000	2,000,000	621,195
EGRESOS DE OPERACIÓN	1,148,339,354	1,148,339,354	2,269,549,705
CAMBIOS	0	0	0
INTERESES PAGADOS	1,048,511,720	1,048,511,720	1,955,591,242
COMISIONES PAGADAS	99,827,634	99,827,634	313,958,463
OTROS	0	0	0
OTROS EGRESOS	1,411,176,640	1,411,176,640	1,720,210,885
INVERSIÓN FÍSICA	0	219,800,912	135,432,856
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	213,409,912	132,624,110
OBRA PÚBLICA	0	6,391,000	2,808,746
SUBSIDIOS	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
OTROS	0	0	0
FINANCIAMIENTOS	42,106,964,381	55,028,806,537	53,314,281,843
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	42,106,964,381	55,028,806,537	53,314,281,843
DIRECTO	42,106,964,381	55,028,806,537	53,314,281,843
SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL	42,106,964,381	55,028,806,537	53,314,281,843
ESTADOS Y MUNICIPIOS	0	0	0
GOBIERNO DEL D.F.	0	0	0
CARTERA PROPIA	42,106,964,381	55,028,806,537	53,314,281,843
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0

### Cuenta Pública 2019

#### **CUENTA PÚBLICA 2019** EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO BANCOS DE FOMENTO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO G1H BANCO NACIONAL DEL EJÉRCITO, FUERZA AÉREA Y ARMADA, S.N.C. (PESOS)

(PESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	0	0	0
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	0	0	0
BANCA COMERCIAL	0	0	0
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	0	0	0
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0	0	0
BANCOS DE DESARROLLO	0	0	0
FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS	0	0	0
AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO	0	0	0
EXTERNO	0	0	0
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTROS	0	0	0
A CARGO DE LA ENTIDAD	0	0	0
A CARGO DE OTROS	0	0	0
INTERNO	0	0	0
INTERBANCARIO	0	0	0
BANXICO	0	0	0
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
LÍNEA NORMAL	0	0	0
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS FUENTES	0	0	0
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERÍA	0	0	0
PARA GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	29,530,477,822	33,535,115,214	36,008,114,747
CORRIENTES	0	0	0
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	27,768,850,362	31,773,487,754	34,246,487,287
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	0	0	0
DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA	1,761,627,460	1,761,627,460	1,761,627,460
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

## Cuenta Pública 2019

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.